DIRECTORIO DE EMPLEADOS DIDEDUC- HUEHUETENANGO 2021

NUMERO
DEPARTAMENTO/ TELEFONICO
No. NOMBRE DEL EMPLEADO |SECCION (PBX./EXTENSION) (CORREO ELECTRONICO
Licda. Leonora Beatriz Méndez |Despacho Director 40791170
Solérzano de Tello Departamental de Educacion
1 Imendez@mineduc.gob.gt
Erendira Bertina Garcia Pérez Despacho D irector Departamental 47931182
de Educacion
2 egarciap@mineduc.gob.gt
Martha Patricia Villatoro Despacho Director Departamental
, o 47931187
Hernandez de Morales de Educacion
3 mpvillatoro@mineduc.gob.gt
Melva Magdalena Xicara Lopez |Auditoria interna 77904444 ext 207
4 mxicara@mineduc.gob.gt
Frank Noé Lépez Martinez Informatica 77904444 ext 208
5 flopezm@mineduc.gob.gt
Dany Fernando Miranda Informatica 77904444 ext 208
Hernandez
6 dmiranda@mineduc.gob.gt
Miriam Bernarda Lopez Lépez  |Planificacién Educativa 77904444 ext 306
7 mblopez@mineduc.gob.gt
Eberth José Camas Gémez || 2iicacion Educatival 77904444 ext 302
Desarrollo Institucional
8 ecamas@mineduc.gob.gt
Calixto Eliseo Gmez Sosa | 2nificacion Educativa/ 47931194
Demandas Educativas
9 cegomez@mineduc.gob.gt
Ana Lucrecia Garcia Makepeace Planificacion Educatival 47391191
Infraestructura Escolar
10 agarciam@mineduc.gob.gt



mailto:lmendez@mineduc.gob.gt
mailto:egarciap@mineduc.gob.gt
mailto:mpvillatoro@mineduc.gob.gt
mailto:mxicara@mineduc.gob.gt
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mailto:cegomez@mineduc.gob.gt
mailto:agarciam@mineduc.gob.gt

Willy Antonio Barrios Molina Comunicacion Social 47931174
11 wbarriosm@mineduc.gob.gt
Elida Yohana Castillo Villatoro  |Asesoria Juridica 47931176
12 eycastillo@mineduc.gob.gt
Cintia Maria Canahui Tello Asesoria Juridica 77904444 ext 106
13 ccanahui@mineduc.gob.gt
R}de Carlos Armando Morales S}lb-dll.‘eCCIOI‘l Administrativa 47931172
Villatoro Financiera
14 rcmorales@mineduc.gob.gt
Lilian Nohemi Morales Garcia | o10-dreccion Administrativa 77004444 e 202
Financiera
15 Inmorales@mineduc.gob.gt
Sub-direccion Administrativa
Hump erto Alfonso Hurtado Financiera/Departamento 77904444 ext 206
Castillo . .
Financiero
16 ahurtado@mineduc.gob.gt
Brenda Yesenia Lonez Sub-direccion Administrativa
. P Financiera/ Departamento 77904444 ext 206
Rodriguuez L
Financiero
17 bylopez@mineduc.gob.gt
Heber Anael Carillo Palacios | PePartamento Financiero 7790444 ext 210
Operaciones de Caja
18 hacarrillo@mineduc.gob.gt
Edy Wosbely Vésquez Gémez | partamento Finaniero/ Regisiro g0, 114 o4 205
y Seguimiento Presupuestario
19 evasquez@mineduc.gob.gt
Norayda Nineth Ramos Pascual Depgr.tamento Financierof 77904444 ext 209
Analisis Documental
20 nramos@mineduc.gob.gt
Lilian Kiomara Martinez Depgr.tamento Financiero/ 77904444 ext 209
Samayoa Analisis Documental
21 Ikmartinez@mineduc.gob.gt



mailto:wbarriosm@mineduc.gob.gt
mailto:eycastillo@mineduc.gob.gt
mailto:ccanahui@mineduc.gob.gt
mailto:rcmorales@mineduc.gob.gt
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Oscar Marco Antonio Gonzalez

Sub-direccion Administrativa

Financiera/ Departamento 47931171
Ochoa .. .
Administrativo
22 omagonzalez@mineduc.gob.gt
Sub-direccion Administrativa
Gloria Luz Villatoro Cardona Financiera/ Departamento 77904444 ext 401
Administrativo
23 gvillatoro@mineduc.gob.gt
Luis Alberto Torres Departamento Administrativo /177604444 ext 305
Inventarios
24 latorres@mineduc.gob.gt
Artemio Rolando Martinez Departamento Administraivo /177644444 ext 305
Inventarios
25 armartinez@mineduc.gob.gt
Deysi Jeanette Féli Gutiérrez | oParamento Administrativo /- 72q0,14 et
Atencion al Publico
26 dfelix@mineduc.gob.gt
Rolando Otoniel Guevara Departamento Administrativo /
Recinos Adquisiciones
27 rguevara@mineduc.gob.gt
Irene Yolanda Diaz Reyes Depart gmento Administrativo /
Adquisiciones
28 idiaz@mineduc.gob.gt
Beverlly Johanna Rodriguez Departamento Administrativo /
Cano Adquisiciones
29 brodriguezc@mineduc.gob.gt
Jorge Emesto Figueroa Martinez Depart gmento Administrativof
Adquisiciones
30 jffigueroam@mineduc.gob.gt
César Augusto Lopez Orti | DePariamento Administratvo /| 7q4 44
Servicios Generales
31 cortiz@mineduc.gob.gt
Edvin Anibal Hernandez Montejo [2SP2raMento Administrativo /- {74440,

32

Servicios Generales



mailto:omagonzalez@mineduc.gob.gt
mailto:gvillatoro@mineduc.gob.gt
mailto:latorres@mineduc.gob.gt
mailto:armartinez@mineduc.gob.gt
mailto:dfelix@mineduc.gob.gt
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mailto:idiaz@mineduc.gob.gt
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mailto:jfigueroam@mineduc.gob.gt
mailto:cortiz@mineduc.gob.gt

Departamento Administrativo /

German Alberto Vasquez Ortiz L 47931196
Servicios Generales
33
Sergio Antonio Castro Lopez Depgr?amento Administrativo / 47931192
Servicios Generales
34
Santos Lorenza Mérida Depg@amento Administrativo /
Servicios Generales
35
Nora Elizabeth Alvarado Barrios Depgﬁamento Administrativo /
Servicios Generales
36
Aura Marina Gomez Ramos Depg@amento Administrativo /
Servicios Generales
37 agomezr@mineduc.gob.gt
Rony Leonel Hernandez Depg@amento Administrativo / 47931193
Servicios Generales
38
Roberto Napoleon Lopez Lopez |ocParamento Administratvo /- 7444495
Servicios Generales
39
Blanca Estela Hernandez Departlamento Administrativo / 77904444 ext 203
Escobedo Almacén
40 behernandez@mineduc.gob.gt
Cindy Paola Fiines Departamento Administrativo /77904444 ext 203
Almacén
41 cfunes@mineduc.gob.gt
Odilia Alsiandrina VAsauez Sub-direccion Administrativa
. ) a Financiera / Departamento de  |77904444 ext 103
Palacios
Recursos Humanos
42 ovasquez@mineduc.gob.gt
Edna Lorena Barrondo Monzon Sub-direccion Administrativa 77904444 ext 103

43

Financiera

ebarrondo@mineduc.gob.gt



mailto:agomezr@mineduc.gob.gt
mailto:behernandez@mineduc.gob.gt
mailto:cfunes@mineduc.gob.gt
mailto:ovasquez@mineduc.gob.gt
mailto:ebarrondo@mineduc.gob.gt

Departamento de Recursos

Sherly Iraida Rodriguez Mérida |Humanos/ Reclutamiento y 77904405
Seleccion de Personal
44 smerida@mineduc.gob.gt
Departamento de Recursos
Alva Idolina Lépez Agustin Humanos/ Reclutamiento y 77904405
Seleccion de Personal
45 alopez@mineduc.gob.gt
I ) Departamento de Recursos
Mferlm Ediia Alvarado Lopez de Humanos/ Reclutamiento y 77904405
Vasquez -
Seleccion de Personal
46 mealvarado@mineduc.gob.gt
Departamento de Recursos
Brenda Anabela Sales Martinez |Humanos/ Reclutamiento y 77904405
Seleccion de Personal
47 bsales@mineduc.gob.gt
) . Departamento de Recursos 77904444 ext 201
Lilia Sofia Alva Ramos Humanos/ Gestion y Desarrollo
y 212
de Personal
48 lalva@mineduc.gob.gt
. Departamento de Recursos 77904444 ext 201
Erika Johanna Morales Humanos/ Gestion y Desarrollo
y 212
de Personal
49 ejmorales@mineduc.gob.gt
Departamento de Recursos
Wendy Vanessa Lpez Tello Humanos/ Gestion y Desarrollo 77291024444 ext201
de Personal y
50 wvlopez@mineduc.gob.gt
Lourdes Beatriz Del Carmen | cPanamento de Recursos 7765444 o4 204
. Humanos/ Gestion y Desarrollo
Vasquez Sontay y 212
de Personal
51 lvasquez@mineduc.gob.gt
Carolina Regina Gomez Carrilp. |DePanamento de Recusros 4 4a4
Humanos / Desarrollo Magisterial
52 cgomez@mineduc.gob.gt
Luisa Alejandrina Lopez Vasquez|JADO 77904444 ext 407
53 lalopez@mineduc.gob.gt
Rosaly Carolina Villatoro Castillo |[JADO 77904444 ext 407

54

rcvillatoro@mineduc.gob.gt



mailto:smerida@mineduc.gob.gt
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Oscar Vinicio Gomez Galindo JADO 77904444 ext 407
55 ogomezg@mineduc.gob.gt
Glendy Marisol Aguirre Morales |JADO 77904444 ext 407
56 gmaguirre@mineduc.gob.gt
. . Departamento de Recursos
ngc?berto Waldemar Martin Humanos/ Junta Calificadora de |77904444 ext 104
Aguilar
Personal
57 rmartin@mineduc.gob.gt

Eric Alfonso Ralda Batres

Departamento de Recursos
Humanos/ Junta Calificadora de
Personal

77904444 ext 104

58 eralda@mineduc.gob.gt
Sub-direccion Técnico
Mario Margarito Lépez Domingo |Pedagégica Bilingiie 77904409
Intercultural
59 mlopezdomingo@mineduc.gob.gt
Herlinda Mireida de Ledn Sub-dlr’e(?C|on .'I.'ec'r)lco 77904409
Escobar Pedagogica Bilingue Intercultural
60 hdeleon@mineduc.gob.gt
, Sub-direccion Técnico
Samuel Diaz Sales Pedagégical Entrega Educativa 77904444 ext 413
61 sdiaz@mineduc.gob.gt
Brenda Maria Ortiz Sub-direccion T€CniCo 704444 ext 413
Pedagdgica/ Entrega Educativa
62 bortiz@mineduc.gob.gt
Zoila Esperanza Barrios Chavez Enirega Educatival Educacion 77904444 ext 417
Escolar
63 zbarriios@mineduc.gob.gt
Eulalia Simén Ramirez Educacion Escolar/ Niveles de 1,700,111 ¢ 417
Educacion Inicial y Preprimario
64 esimon@mineduc.gob.gt
Migda Elizabeth Lépez Lopez | -oucacion Escolar/Niveles de 1,044 o 414

65

Educacion Media, Ciclo Diver

melopez@mineduc.gob.gt
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66

Blanca Etelvina Castillo Martinez

Educacién Escolar / Nivel de
Educacion Media, ciclo Basico

77904444 ext 414

bcastillom@mineduc.gob.gt

67

Lilian Amelia Agustin Gémez

Entrega Educativa/Educacion
Especial

77904444 ext 415

lagustin@mineduc.gob.gt

Lorena Noemi Hernandez Santos

Entrega Educativa/Educacion
Especial

77904444 ext 415

68 lhernandezs@mineduc.gob.gt
Damaris Kocabett Vasquez Entrega Educativa/Educacion 77904444 ext 415
Sontay Especial

69
Omar Ronaldo Gomez Rodas |1 1e92 Educatival Proyectos 1,74 144 o0 410

70

Educativos Institucionales

ogomez@mineduc.gob.gt

71

Aroldo Hosberi Sosa Lopez

Entrega Educativa/ Educacion
Exta Escolar

77904444 ext 416

ahsosa@mineduc.gob.gt

72

Marilinda lleana Rodriguez
Herrera

Entrega Educativa/ Educacion
Exta Escolar

77904444 ext 416

mirodriguez@guamineduc.conmic
rosoft.com

73

Cecilia Milvia Lisbeth Méndez
Recinos

Entrega Educativa/ Educacion
Exta Escolar

77904444 ext 416

cmmendez@mineduc.gob.gt

74

Rosalio Benjamin Aguilar
Morales

Entrega Educativa/ Educacion
Exta Escolar

77904444 ext 416

rbaguilar@mineduc.gob.gt

75

Melina Anali Salazar Samayoa

Entrega Educativa/ Educacion
Fisica

77904444 ext 405

masalazar@mineduc.gob.gt

76

Fredy Miguel Camposeco
Montejo

Entrega Educativa/ Educacion
Fisica

77904444 ext 405

fcamposeco@mineduc.gob.gt
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Roméan Guadalupe Domingo

Sub-direccion Técnico

) Pedagégical Aseguramiento de |7790444 ext 412
Diaz .
la Calidad
77 rdomingo@mineduc.gob.gt
Aseguramiento de la Calidad/
Ludwin Ismael Gdmez Matias  |Investigacion y Evaluacién 77904444 ext 409
Pedagégica
78 lgomez@mineduc.gob.gt
Vivian Magdali Gomez Gomez | Scouramiento de la Calidad /-0,y o 414
Acraditamiento y certificacion
79 vgomez@mineduc.gob.gt
Kevin Enrique Herrera Silvestre Asegu.ramllento dela .Cfa“d.a,d / 77904444 ext 411
Acraditamiento y certificacion
80 kherrera@mineduc.gob.gt
Sub-direccion Técnico
Cesar Antonio Figueroa Pedagoégical Asistencia 77904444 ext 418
Pedagoégica y Direccion Escolar
81 cfigueroa@mineduc.gob.gt
Sub-direccion Técnico
Mildrin Daniza Garcia Lopez Pedagdgica/ Asistencia 77904444 ext 418
Pedagdgica y Direccion Escolar
82 mildrin.garcia@mineduc.gob.gt
- , . Sub-direccion de
\F’{Ve"(':';r;‘:'orenc'o Ramirez Fortalecimiento de la 77904404
Comunidad Educativa
83 wramirezr@mineduc.gob,gt
Sub-direccion de
Aracely Noemi Morales Lopez || .Oalecimiento de la 77904444 ext 402
y P Comunidad Educativa/
84 Programas de Apoyo anmorales@mineduc.gob.gt
Sub-direccion de Fortalecimiento
Marco Vinicio Herrera Garcia de la Comunidad Educativa/ 77904444 ext 403
Programas de Apoyo
85 mvherrera@mineduc.gob.gt
Sub-direccion de Fortalecimiento
Enrique Estuardo Hernandez de la Comunidad Educativa/ 77904444 ext 402
Programas de Apoyo
86 eehernandez@mineduc.gob.gt
Sub-direccion de Fortalecimiento
Ronaldo Isau Castillo Martinez  |de la Comunidad Educativa/ 77904444 ext 403

87

Programas de Apoyo

ricastillo@mineduc.gob.gt
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88

Claudia Fabiola Afre Galicia

Sub-direccion de
Fortalecimiento de la
Comunidad Educativa/
Organizacion Escolar

77904444 ext 406

cgalicia@mineduc.gob.gt

89

Liza Ivone Agustin Mérida

Sub-direccion de Fortalecimiento
de la Comunidad Educativa/
Organizacion Escolar

77904444 ext 406

lagustinm@mineduc.gob.gt
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